ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по социально-культурному законодательству

21.06.2022 9:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Синцова И.А. -  председатель комитета по социально-культурному законода
тельству

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 5

1. Алдаров К.Р.
2. Безродных О.В.
3. Сагдеев Т.Р.
4. Синцова И.А.
5. Тютрин Д.Г.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 0

Присутствовало приглашённых: 14
1. Иванова И.В.

2. Кузнецова Л.Н.

3. Мулярова Л.Н.
4. Буянов Р.В.

5. Клоков К.М.
6. Парфенов М.А.
7. Андриянов А.С.

8. Мохкамова Е.Н.

9. Дуда О.В.
10. Афанасьева Т.В.

помощник прокурора области по взаимодействию с зако
нодательными (представительными) и исполнительными
органами области, органами местного самоуправления
начальник отдела по вопросам регионального законода
тельства и регистрации уставов муниципальных образо
ваний Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Иркутской области
аудитор Контрольно-счетной палаты Иркутской области
полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
министр труда и занятости Иркутской области
министр образования Иркутской области
начальник управления правового и организационного
обеспечения, государственной гражданской службы и
кадровой работы министерства образования Иркутской
области
начальник управления финансово-экономической работы
министерства образования Иркутской области
заместитель министра финансов Иркутской области
Уполномоченный по правам ребенка в Иркутской обла
сти

1

11. Масловская З.А.

12. Варакина А.В.

13. Федосеева В.Г.

14. Зенин А.Ю.

исполнительный директор некоммерческой организации
«Ассоциация муниципальных образований Иркутской об
ласти»
начальник отдела правовой работы комитета по социаль
ной политике и культуре администрации города Иркутска
председатель Иркутской областной организации Профсо
юзов работников народного образования и науки Россий
ской Федерации
главный консультант отдела социально-культурного зако
нодательства правового управления Законодательного
Собрания Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству

РЕШИЛИ: рекомендовать принять:
1. Принять проект повестки за основу.
2. Утвердить повестку в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1019 «О внесении изменения в статью
9(3) Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах образования в Иркутской
области»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-1019 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 9(3) ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТ

ДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОБРАЗОВАНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-куль
турному законодательству
ПАРФЕНОВ М.А. -  министр образования Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
ПРИНЯЛИ УЧА- Собрания Иркутской области
СТИЕ: БЕЗРОДНЫХ О.В. -  председатель комиссии по Регламенту, де

путатской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями
ТЮТРИН Д.Г. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области, заместитель председателя комитета по социально
культурному законодательству

2

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

Председатель

ИВАНОВА И.В. -  помощник прокурора области по взаимодей
ствию с законодательными (представительными) и исполни
тельными органами области, органами местного самоуправле
ния
МУЛЯРОВА Л.Н. -  аудитор Контрольно-счетной палаты Ир
кутской области
КЛОКОВ К.М. -  министр труда и занятости Иркутской области
ДУДА О.В. -  заместитель министра финансов Иркутской обла
сти
АНДРИЯНОВ А.С. -  начальник управления правового и орга
низационного обеспечения, государственной гражданской
службы и кадровой работы министерства образования Иркут
ской области
МОХКАМОВА Е.Н. -  начальник управления финансово-эконо
мической работы министерства образования Иркутской области
АФАНАСЬЕВА Т.В. -  Уполномоченный по правам ребенка в
Иркутской области
МАСЛОВСКАЯ З.А. -  исполнительный директор некоммерче
ской организации «Ассоциация муниципальных образований
Иркутской области»
ФЕДОСЕЕВА В.Г. -  председатель Иркутской областной орга
низации Профсоюзов работников народного образования и
науки Российской Федерации
ЗЕНИН А.Ю. -  главный консультант отдела социально-культур
ного законодательства правового управления Законодательного
Собрания Иркутской области

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-1019 «О
внесении изменения в статью 93 Закона Иркутской области «Об
отдельных вопросах образования в Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м
чтении и рассмотреть в окончательном чтении после проведения
лингвистической экспертизы (без продолжения работы над ним
в виде поправок).

ЗА - 5, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

И.А. Синцова

3